Протокол № 1
Заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов, поступивших для участия в открытом конкурсе на выполнение работ по проектированию и строительству
Лот №2 «Благоустройство парка между р. Волга и районом Лебединое озеро в
Кировском районе г. Астрахани»
г. Астрахань

                            14.00 часов 02 мая 2007 г.
Присутствовали:
Конкурсная комиссия в составе:

	Тимофеев В.П.
	-
	председатель конкурсной комиссии, директор Муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству», председатель конкурсной комиссии

	Смирнова И.Ю.
	-
	главный специалист отдела координации деятельности строительного комплекса комитета по строительству администрации города

	Сухоруков К.П.
	-
	секретарь конкурсной комиссии, руководитель сметно-договорной группы МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Каргина Е.Е.
	-
	начальник отдела организации конкурсов (централизованных закупок) управления муниципального заказа администрации города

	Сомова Н.А.

	-
	первый заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

	Бударин В.Н.
	-
	главный инженер МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Кончина Т.Н.
	-
	руководитель технической группы МКП г. Астрахани «Дирекция»,

	Грачев А.Б.
	-
	начальник ПТО МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Серебрякова Е.В.

	-
	начальник юридического отдела МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

Повестка дня:  вскрытие конвертов, поступивших для участия в открытом конкурсе на выполнение работ по проектированию и строительству Лот №2 «Благоустройство парка между р. Волга и районом Лебединое озеро в Кировском районе г. Астрахани»

Реестровый номер торгов 06-вн/07.

Начальная цена: 40 000,00 тыс. руб.
ВЫСЛУШАЛИ:

Председатель конкурсной комиссии Тимофеев В.П. объявил присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные  заявки на участие в конкурсе непосредственно перед вскрытием конвертов.

Заявлений от присутствующих не последовало.

После этого, в соответствии с датой и  временем, указанном в конкурсной документации, он объявил о начале процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на выполнение  работ по проектированию и строительству Лот №2 «Благоустройство парка между р. Волга и районом Лебединое озеро в Кировском районе г. Астрахани»

Секретарь конкурсной комиссии Сухоруков К.П. сообщил присутствующим, что в установленные сроки поступила 1  (одна) конкурсная заявка, которой присвоен регистрационный номер, соответственно 06-вн/07-2;
Конкурсная комиссия приступила к вскрытию конвертов с конкурсными заявками.

После вскрытия конверта с регистрационным номером  №06-вн/07-2, председатель конкурсной комиссии В.П. Тимофеев объявил первого участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью «Максимум Строй Сервис», 115419, г. Москва, ул. Орджоникидзе, 15 стр.1, в лице генерального директора Сакович Светланы Михайловны
В.П. Тимофеев  огласил наличие в конкурсной заявке ООО «Максимум Строй Сервис» сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:

	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки
ООО «Максимум Строй Сервис»

	Опись документов (форма 1)
	Имеется на 1 листе

	Заявка на участие в конкурсе (форма 2)
	Имеется на 2 листах

	Анкета участника конкурса (форма 3)
	Имеется на 2 листах

	Ценовое предложение (форма 4)
	Имеется на 1 листе

	Предложение по срокам выполнения работ (форма 5)
	Имеется на 1 листе

	Информация по составу привлекаемых субподрядчиков (форма 6)
	Имеется на 1 листе

	Договор обеспечения заявки на участие в конкурсе (форма 7)
	Имеется на 2 листах

	Документальное подтверждение внесения денежных средств, в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе в виде платежного поручения с отметкой банка об оплате
	Имеется на 1 листе

	Гарантийное письмо на обеспечение обязательств по муниципальному контракту (форма 8)
	Имеется на 1 листе

	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки – для юридических лиц
	Имеется на 13 листах

	Копии действующих лицензий установленного образца на виды деятельности по предмету конкурса, заверенные  участником размещения заказа
	Имеется на 4 листах

	Копии действующих лицензий установленного образца на виды деятельности по предмету конкурса, субподрядных организаций
	Имеется на 2 листах

	Перечень документов, представленных по усмотрению участника размещения заказа
	Имеется

	Сведения об  условиях исполнения муниципального контракта

	ценовое предложение (форма 6);
	40000,00 тыс. руб. с учетом НДС

	предложение по срокам выполнения работ  (форма 7);
	Начало работ – май 2007г.

Окончание –  декабрь 2007г
Итого – 7 месяцев

Поступило предложение:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным пп 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.5 конкурсной документации).

2. Секретарю конкурсной комиссии при необходимости сделать запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 03.05.2007г. в  11.30 часов по адресу заказчика: ул. Ленина, 23, кабинет директора.
	   Решение
	Количество голосов

	«За»
	9

	«Против»
	0

	“Воздержался”
	0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным п.п. 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.5 конкурсной документации).
2. Секретарю конкурсной комиссии при необходимости сделать запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 03.05.2007г. в  11.30 часов по адресу заказчика: ул. Ленина, 23, кабинет директора.

	___________ТИМОФЕЕВ В.П.

	__________СМИРНОВА И.Ю.

	____________ КАРГИНА Е.Е

	____________СОМОВА Н.А.

	____________БУДАРИН В.Н.

	____________КОНЧИНА Т.Н.

	_________СУХОРУКОВ К.П.

	______________ГРАЧЕВ А.Б.

	________СЕРЕБРЯКОВА Е.В.